
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Гущин Иван Данилович Бадминтон
2. Ксенофонтова Ангелина Сергеевна Бадминтон
3. Колочков Илья Михайлович Гребля на байдарках и каноэ
4. Иштереков Айзат Ирекович Дзюдо
5. Перминов Святослав Анатольевич Дзюдо
6. Маскалёв Тимофей Михайлович Мотоциклетный спорт
7. МФатихов Альмир Тагирович Мотоциклетный спорт
8. Киямова Наиля Айратовна Плавание
9. Аппасова Виктория Руслановна Спортивная акробатика
10. Липатова Аделина Евгеньевна Спортивная акробатика
11. Полякова Анастасия Алексеевна Спортивная акробатика
12. Фазлыева Дина Фанисовна Спортивная акробатика
13. Хабибуллин Амир Русланович Спортивная борьба
14. Галина Лера Антоновна Тяжелая атлетика
15. Королев Игорь Максимович Фехтование
16. Сафина Самина Ринатовна Фехтование
17. Гатин Карим Ильнарович Художественная гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Губеева Амина Эдуардовна Гребля на байдарках и каноэ
2. Жигалина Виктория Владимировна Гребля на байдарках и каноэ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

06.08.2025 г.Казань № 147/н



3. Следюк Арсений Дмитриевич Гребля на байдарках и каноэ
4. Следюк Всеволод Дмитриевич Гребля на байдарках и каноэ
5. Хисматов Тамерлан Аделевич Гребля на байдарках и каноэ
6. Шакиров Анвар Айратович Гребля на байдарках и каноэ
7. Гайфуллина Эмилия Айратовна Дзюдо
8. Голубкин Евгений Александрович Дзюдо
9. Миронова Амелия Андреевна Конный спорт
10. Османов Аллаз Азерович Настольный теннис
11. Шаяхметов Юсуф Ирекович Плавание
12. Гиниятуллин Рияз Ильмарович Спортивная акробатика
13. Кирикова Лиана Сергеевна Спортивная акробатика
14. Наякшина Елена Васильевна Спортивная акробатика
15. Нигматзянов Самир Ленарович Спортивная акробатика
16. Нуриева Малика Ильдаровна Спортивная акробатика
17. Тимкаева Айназ Рамилевна Спортивная акробатика
18. Астрадымов Артём Дмитриевич Танцевальный спорт
19. Гильмутдинова Каролина Рустемовна Танцевальный спорт
20. Каримова Самира Ильфатовна Танцевальный спорт
21. Пупышева Анастасия Александровна Танцевальный спорт
22. Савинов Ярослав Владиславович Танцевальный спорт
23. Фатхуллина Риана Арвилевна Танцевальный спорт
24. Черников Богдан Сергеевич Танцевальный спорт
25. Иванова Амелия Андреевна Фехтование
26. Леванов Дмитрий Алексеевич Фехтование
27. Киселева Маргарита Дмитриевна Фигурное катание на коньках
28. Сухарникова Валерия Михайловна Фигурное катание на коньках
29. Серазетдинова Айлин Дамировна Фитнес-аэробика
30. Зигангирова Алина Руслановна Художественная гимнастика
31. Хайрутдинов Карим Ильнурович Художественная гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Григорьева Полина Юрьевна Бадминтон
2. Танышева Олеся Олеговна Конный спорт
3. Кумаева Ульяна Витальевна Тяжелая атлетика



4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Нуриев Шамиль Ильдарович Спортивная акробатика
2. Мотыгуллина Рида Равилевна Спортивная гимнастика
3. Терегулова Варвара Андреевна Фигурное катание на коньках
4. Алексеев Андрей Александрович Хоккей
5. Арефьев Максим Денисович Хоккей
6. Барсуков Илья Дмитриевич Хоккей
7. Лучевников Константин Владимирович Хоккей
8. Мифтахов Амир Рустемович Хоккей
9. Столпеченков Александр Станиславович Хоккей
10. Веденеева Арина Антоновна Художественная гимнастика
11. Вологодская Юлия Алексеевна Художественная гимнастика
12. Нигматуллина Дина Маратовна Шахматы

Министр В.А.Леонов


